
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июля 2019 года № 1555/84-19-5 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
отдельных положений статьи 30 
Правил благоустройства территории 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденных решением 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 24.06.2015         
№ 177/12-15-5 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 
«О прокуратуре Российской Федерации», с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», со статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» и на основании протеста заместителя Сахалинского 
межрайонного природоохранного прокурора от 24.06.2019 № 7-42-2019 на решение 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу абзацы второй, третий части 2 и абзацы первый, 
второй части 4 статьи 30 Правил благоустройства территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденных решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 24.06.2015 № 177/12-15-5. 

2. Администрации города Южно-Сахалинска в порядке, установленном частью 6 
статьи 18 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», разработать проект 
решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» в части иных положений, указанных в протесте 
заместителя Сахалинского межрайонного природоохранного прокурора, и внести его на 
рассмотрение Городской Думы города Южно-Сахалинска. 

3. Решение направить в Сахалинскую межрайонную природоохранную прокуратуру. 
4. Решение и протест заместителя Сахалинского межрайоного природоохранного 

прокурора направить в администрацию города Южно-Сахалинска. 
5. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности и 
городскому хозяйству (Дмитриев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев 


